SECRETARIA DA SAÚDE DO RS      EDITAL DE DESIGNAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 34/2021 DE DESIGNAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao

disposto no parágrafo único do art. 41 do Decreto Estadual nº 43.911/2005, torna público os nomes dos

componentes das Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação de Apoio da Universidade Federal do

Rio Grande do Sul – FAURGS, responsáveis pela elaboração das questões das provas escritas do

Edital de Abertura nº 19/2021 e da Função de Odontólogo (Cód. 61) regida pelo Edital de Abertura nº

15/2021.

CONHECIMENTOS COMUNS

Língua Portuguesa:   Lúcia Sá Rebello.

Direito Público:   Maria Helena Rau de Souza.

Informática: João César Netto.

Governança e Gestão do SUS: Ricardo de Souza Kuchenbecker.

Redação: Valéria Neto De Oliveira Monaretto.

Legislação do SUS: Roberto da Silva Rocha.

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

FUNÇÕES:

61. Odontólogo: Manoela Domingues Martins e Matheus Neves.

76. Biomédico: Sandrine Comparsi Wagner, Gabriela Cavagnolli e Helena Schirmer.

77. Epidemiologista: Paulo Cauhy Petry.

Porto Alegre, 31 de dezembro de 2021.

           Arita Bergmann
Secretária Estadual da Saúde